
Adóügyek 
 
Adó és értékbizonyítvány 
Az adó-és értékbizonyítvány kiadása 1991. évi XX. törvény alapján a jegyző adóügyi feladatai és 
hatáskörébe tartozik. 
A jegyző külön jogszabály rendelkezése alapján, az ügyfél kérelmére vagy hatóság megkeresésére 
kiállítja, illetőleg megküldi az adó- és értékbizonyítványt. 
A kérelmet az ingatlan fekvése szerint illetékes települési önkormányzat jegyzőjéhez kell benyújtani. 
A kérelemhez csatolni kell az ingatlan 3 hónapnál nem régebbi tulajdoni lapjának másolatát, az 
adásvételi szerződésének erede� példányát, valamint az eljárási illeték megfizetéséről szóló bizonylat 
másolatát is. 
A jegyzője által kiállítot adó- és értékbizonyítvány tartalmaz: 

- az ingatlan és az ingatlanszerzők (tulajdonosok) adatait, 
- az érték megállapításánál figyelembe vet tényezőket, továbbá 
- az ingatlannak az adot időpontban fennálló forgalmi értékét. 

Az adó- és értékbizonyítvány kiállítására irányuló eljárásban az ügyintézési határidő 8 nap.  
A bírósági végrehajtással összefüggésben kiadot, úgyszintén a hagyatéki, valamint a gyámhatósági 
eljáráshoz szükséges adó- és értékbizonyítvány kiállítása illetékmentes, egyéb céljából kiállítot adó- és 
értékbizonyítvány után ingatlanonként 4.000.- Ft. illetéket kell fizetni. 
Az illetékről szóló (továbbiakban: Itv.) 1990. évi XCIII. törvény 101. §-a által szabályozot adó- és 
értékbizonyítvány kiállításához kapcsolódó illetékfizetési kötelezetséget az Itv. 73. §-ának (3) 
bekezdése alapján az adóhatóság illetékbeszedési számlájára kell befizetni. 
Az illetéket a kérelem benyújtásával egyidejűleg a Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata MBH. 
Bank Nyrt.-nél vezetet 68500184-11047863 számú eljárási illeték beszedési számlájára kell megfizetni. 
 
Vonatkozó jogszabályok: 
1991. évi XX. törvény a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízotak, valamint egyes 
centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről  
1990. évi XCIII. törvény az illetékekről  
2017. évi CL. törvény az adózás rendjéről  
2017. évi CLI. törvény az adóigazgatási rendtartásról  
465/2017. (XII.28.) Korm. rendelet az adóigazgatási eljárás részletszabályairól 
 
 
 
Helyi iparűzési adó 
Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén végzet vállalkozási tevékenység (a továbbiakban: 
iparűzési tevékenység). 
 
Adóköteles iparűzési tevékenység: a vállalkozó e minőségben végzet nyereség-, illetőleg 
jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége. A vállalkozó iparűzési tevékenységet végez az 
önkormányzat illetékességi területén, ha ot székhellyel, telephellyel rendelkezik, függetlenül atól, 
hogy tevékenységét részben vagy egészben székhelyén (telephelyén) kívül folytatja. 
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Az adókötelezetség az iparűzési tevékenység megkezdésének napjával keletkezik és a tevékenység 
megszüntetésének napjával szűnik meg. 
 
Jogosultak köre 
 
Az adó alanya a vállalkozó. 
 
Mit kell tennie? 
 
Adózó a 2021. évtől helyi iparűzési adóról szóló adóbevallási kötelezetségét - ideértve a bármely 
korábbi adóévről benyújtot adóbevallás kijavítását és az önellenőrzéssel való helyesbítést - kizárólag 
az állami adóhatságon keresztül elektronikus úton, az általános nyomtatványkitöltő (ÁNYK) program 
használatával teljesíthe�. Az adókötelezetséget a vállalkozó önadózás útján teljesí�. A vonatkozó 
jogszabályok alapján. Az adót önállóan állapítja meg, vallja be és fize� meg. 
Az adóköteles tevékenységet folytatni kívánó adózó adóhatósági nyilvántartásba vétele érdekében 
köteles az állami adó- és vámhatósághoz bejelentkezni, feltéve, hogy a törvény eltérően nem 
rendelkezik.  Az adózónak adóelőleget vagy jogszabály alapján az állami adó- és vámhatóság 
adatszolgáltatásban nem szereplő adatot is be kell jelentenie, vagy a székhelyet áthelyező, telephelyet 
nyitó vállalkozónak az egyszerűsítet iparűzési adóalap-megállapítás választás esetén, ha a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 39/A. § -ban foglaltaknak megfelelően kívánja 
megállapítani az adó alapját, bejelentését az e-önkormányzat (htps://ohp-20.asp.lgov.hu) portálon 
keresztül tehe� meg. A benyújtandó nyomtatvány az ügy�pusnál az általános adónyomtatványoknál 
választható ki. 
 
Az adózó az általa bevallot adóelőleg módosítását kérhe� az adóhatóságtól, az adóelőleg 
esedékességének időpontjáig benyújtot kérelmében, ha előlegét az előző időszak adatai alapján fize�, 
és számításai szerint adója nem éri el az előző időszak adatai alapján fizetendő adóelőleg összegét. A 
benyújtandó nyomtatvány e-önkormányzat (htps://ohp20.asp.lgov.hu) ügy�pusnál a helyi iparűzési 
adó. 
 
Az adóalap megállapítása 
 
Az általános szabályok szerint (Htv. 39. §) 
Netó árbevétel csökkentve 
a) az eladot áruk beszerzési értéke és a közve�tet szolgáltatások értéke együtes 
összegével, 
b) az alvállalkozói teljesítések értékével, 
c) az anyagköltséggel, 
d) az alapkutatás, alkalmazot kutatás, kísérle� fejlesztés adóévben elszámolt közvetlen 
költségével. 
 
Az egyszerűsítet meghatározás (Htv. 39/A. §) 
Azon kisvállalkozók esetén, akiknek/amelynek az adóévben - éves szinten számítva, azaz 12 hónapnál 
rövidebb adó év esetén a működés naptári napjai alapján évesítve – a bevétele nem haladja meg a 25 
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millió forintot, illetve a 120 millió forintot, feltéve, hogy az adóévben a személyi jövedelemadóról szóló 
törvény szerint kizárólag kiskereskedelmi tevékenységet végző átalányadózónak minősülő vállalkozó.  
A kisvállalkozó bejelentet döntése alapján az adó alapja a kisvállalkozó székhelye és telephelye szerin� 
önkormányzatonként  
- 2,5 millió Ft, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi 
arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a 12 millió Ft-ot nem haladja meg (az adó összege 
1.8 % adómértékkel 45eFt),  
- 6 millió Ft, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi 
arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a 12 millió Ft-ot meghaladja, de a 18 millió Ft-ot 
nem haladja meg (az adó összege 1.8 % adómértékkel 108eFt.),  
- 8,5 millió forint, ha a kisvállalkozó bevétele az adóévben - 12 hónapnál rövidebb adóév esetén napi 
arányosítással 12 hónapra számítva időarányosan - a 18 millió Ftot meghaladja, de a 25 millió Ft-ot – a 
Htv. 39/a. § (1) bekezdés b) pontja szerin� kisvállalkozó esetén a 120 millió Ft-ot - nem haladja meg (az 
adó összege 1.8 % adómértékkel 153eFt.), 
azzal, hogy bevétel alat a személyi jövedelemadóról szóló törvény hatálya alá tartozó magánszemély 
kisvállalkozó esetében a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerin� bevételt, más kisvállalkozó 
esetén a netó árbevételt kell érteni. Ha az adóév 12 hónapnál rövidebb, akkor az adóévi adóalap a Htv. 
39/A. § (2) bekezdés szerin� adóalapnak az adókötelezetség napjai alapján napi arányosítással 
számítot időarányos összegével egyezik meg.  
 
Az egyszerűsítet iparűzési adóalap-megállapítás választás bejelentése 
 - főszabály: a folyamatosan működő vállalkozó az adóévre az adóévet megelőző évről szóló bevalláson, 
- jogelőd nélkül kezdő vállalkozó az első adóévre is, ezen adóévről szóló bevallásban, 
- bejelentkezési, változás-bejelentési nyomtatványon adóévre a településen 
székhelyet áthelyező, telephelyet nyitó vállalkozónak. 
A kisvállalkozó e döntése a teljes adóévre vonatkozik és mindaddig érvényes, amíg azt vissza nem vonja.  
 
A HIPAK adóbevalláson tet nyilatkozat végleges, az későbbiekben pl.: önellenőrzéssel nem 
módosítható!  
További részletszabályokat a Htv. 39/A. §-a tartalmazza.  
 
A kisvállala� adó (KIVA) hatálya alátartozó vállalkozó az adó alapját a kisvállala� adója alapjának 20%-
kal növelt összegében is megállapíthatja. A részlet szabályok a Htv. 39/B.§- ában. 
 
Kötelezetségmulasztás 
 
Az adóhatóság a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellet –�zenöt napos 
határidő tűzésével felhívja az adózót az adókötelezetség jogszerű teljesítésére.  
Az adókötelezetség határidőn belüli nem, illetve nem jogszerű teljesítése esetén az adóhatóság a 
természetes személy adózót ötvenezer forint, a nem természetes személy adózót százezer forint 
mulasztási bírsággal sújtja és – a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellet – 
�zenöt napos határidő tűzésével ismételten felhívja az adókötelezetség jogszerű teljesítésére. A 
kötelezetség határidőben történő teljesítése esetén a bírság mérsékelhető vagy elengedhető.  
Az újabb határidő eredménytelen elteltét követően az adóhatóság a természetes személy adózót 
ketőszázezer forint, a nem természetes személy adózót ötszázezer forint mulasztási bírsággal sújtja és 



– a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellet – �zenöt napos határidő tűzésével 
felhívja az adókötelezetség jogszerű teljesítésére. A kötelezetség teljesítése esetén a kiszabot bírság 
nem mérsékelhető. 
 Az adóhatóság a kötelezetségek megszegése miat a természetes személy adózót ketőszázezer 
forin�g, nem természetes személy adózót ötszázezer forin�g terjedő mulasztási bírsággal sújthatja. A 
kötelezetség megszegésének minősül a kötelezetség hibás, hiányos, valótlan adatartalommal 
történő, vagy késedelmes teljesítése, illetve teljesítésének elmulasztása. 
 
Határidők 
 
Az adózónak a helyi iparűzési tevékenysége után - ha törvény másként nem rendelkezik - az adóról az 
adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig kell bevallását teljesítenie.  
Soron kívüli bevallás benyújtására kötelezet az adózó valamennyi adójáról a bevallással még le nem 
fedet időszakról, ha az Szja tv. szerint egyéni vállalkozónak minősülő természetes személy e 
tevékenységét megszünte�, a tevékenység folytatására való jogosultsága megszűnik, szünetel, valamint 
az ügyvéd, a szabadalmi ügyvivő tevékenységét, illetőleg a közjegyző közjegyzői szolgálatát szünetelte�, 
illetve ha az Szja tv. szerin� egyéni vállalkozónak minősülő természetes személy, az ügyvéd, a 
szabadalmi ügyvivő, a közjegyző tevékenyégének szüneteltetése során a tevékenység folytatására való 
jogosultsága megszűnik.  
A soron kívüli adóbevallást az éves elszámolású adókról a soron kívüli bevallási kötelezetséget kiváltó 
eseményt követő 30 napon belül kell benyújtani.  
Az egyszerűsítet adóalap-megállapítást választó kisvállalkozó adóbevallás benyújtására főszabály 
szerint nem köteles. Adóbevallást kell azonban benyújtania, ha az előző adóévi bevétele nagyságának 
a korábbi évhez képes� változása okán adóalap-sávot vált. Bevallásbenyújtási kötelezetség ezen 
túlmenően a kisvállalkozás megszüntetése, megszűnése, egyéni vállalkozás szünetelése kapcsán merül 
fel, vagy ha az év közben a vállalkozó a telephelyét megszünte�, székhelyét áthelyezi (ekkor 
előfordulhat az, hogy az előleg összege eltér a végleges adó összegétől, illetve az is, hogy soron kívüli 
bevallás-benyújtási kötelezetség áll fenn.).  
Az adózó a helyi iparűzési tevékenység utáni adóban az adóelőlegét az adó év harmadik hónapjának 
�zenötödik napjáig, valamint kilencedik hónapjának �zenötödik napjáig fize� meg.  
Az adózó a megfizetet adóelőleg, valamint az adóévre megállapítot adó pozi�v különbözetét az 
adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig fize� meg, illetve a túlfizetést etől az időpontól 
igényelhe� vissza. 
Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal - indokolás mellet - 
30 nappal meghosszabbíthat. Az ügyintézési határidő a kérelemnek az adóhatósághoz történő 
megérkezését követő napon kezdődik. Az ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a 
tényállás �sztázásához szükséges adatok közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő 
idő.  
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a határidő a 
következő munkanapon jár le.  
 
Benyújtandó dokumentumok  
 
2021. január 1-jétől adózó kizárólag az állami adóhatóságon keresztül köteles benyújtani helyi iparűzési 
adóbevallását. 



 Adózó a helyi iparűzési adóról szóló adóbevallási kötelezetségét - ideértve bármely korábbi adóévről 
benyújtot adóbevallás kijavítását és az önellenőrzéssel való helyesbítést - és az adóelőlegről szóló 
bevallási kötelezetségét kizárólag az állami adóhatósághoz elektronikus úton, az állami adóhatóság 
által rendszeresítet elektronikus nyomtatványon, az állami adóhatóság hatáskörébe tartozó adókról 
szóló bevallások benyújtására vonatkozó rendelkezések értelemszerű alkalmazásával teljesíthe�k. az. 
Az ehhez szükséges nyomtatványok a NAV honlapján htps://www.nav.gov.hu/ÁNYK formátumban 
fellelhetők.  
Kizárólag az egyéni vállalkozónak nem minősülő magánszemély iparűzési adóalany (vállalkozó) az 
iparűzési adóbevallási nyomtatványt papíralapon is benyújthatja, közvetlenül az önkormányza� 
adóhatósághoz.  
Az e-önkormányzat (htps://ohp-20.asp.Igov.hu) felületéről a helyi iparűzési adó ügycsoportban az 
alábbi nyomtatványok érhetőek el az online kitöltés és beküldés lehetőségét biztosító iForm űrlap 
formátumban, valamint - akár ügyfélkapus bejelentkezés nélkül is, magánszemélyek részére - 
nyomtatható PDF formátumban: 
 
Ügy�pus: általános adónyomtatványok 
• bejelentkezés, változás-bejelentés 
• Nyilatkozat az adómentesség igénybevételéről 
Ügy�pus: helyi iparűzési adó 
• iparűzési adó előleg módosítási kérelem 
• bevallás ideiglenes helyi iparűzési tevékenységről 
 
 
Fizetési kötelezetség 
Az adózó a helyi iparűzési tevékenység utáni adóban az adóelőlegét az adóév harmadik hónapjának 
�zenötödik napjáig, valamint kilencedik hónapjának �zenötödik napjáig fize� meg.  
Az adózó a megfizetet adóelőleg, valamint az adóévre megállapítot adó pozi�v különbözetét az 
adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig fize� meg, illetve a túlfizetést etől az időpontól 
igényelhe� vissza.  
 
Egyszerűsítet adóalap-megállapítást választó kisvállalkozó adóelőlege és adója:  
Ha a kisvállalkozó az egyszerűsítet adóalap-megállapítást alkalmazza, akkor adóját az adóévet követő 
év ötödik hónapjának utolsó napjáig köteles megfizetni. 
Nem kell bevallást benyújtani, ha az adóévi adó összege nem haladja meg az adóévi adóelőleg összegét 
és - ha a megfizetet adóelőleg összege magasabb - az adózó az adóelőleg és az adóévi adó összege 
különbözetének a visszatérítését nem kéri. Ha a kisvállalkozó az adóévet követő év ötödik hónapjának 
utolsó napjáig adóbevallást nem nyújt be, akkor úgy kell tekinteni, hogy az adóévi adófizetési 
kötelezetségének az adóévi adóelőleg megfizetésével kíván eleget tenni. 
A kisvállalkozó az adóév ötödik hónapjának utolsó napjáig az adóévre adóelőleg fizetésére köteles, 
melynek összege az előző adóév adójának összegével azonos. A kisvállalkozót az adóelőleg-fizetésről 
bevallási kötelezetség nem terheli, ha a megelőző adóévről adóbevallás benyújtására nem köteles. 
 A fizetési kötelezetséget Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata 68500184-15002084 számú 
iparűzési beszedési számlájára történő utalással, készpénz-átutalási megbízással vagy elektronikus 
fizetési és elszámolási rendszeren keresztül kell teljesíteni.  
 

https://www.nav.gov.hu/%C3%81NYK
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Eljáró szerv 
Gávavencsellői Közös Önkormányza� Hivatal Jegyzője 
 
Feletes szerv/jogorvoslat 
A fellebbezést a megtámadot döntést hozó adóhatóságnál kell előterjeszteni. A fellebbezést és a 
fellebbezést alátámasztó bizonyítékokat az írásba foglalt döntés közlésétől számítot �zenöt napon 
belül, utólagos adómegállapítás esetén harminc napon belül lehet előterjeszteni. E rendelkezés 
vonatkozik a fellebbezés elektronikus úton történő benyújtására is.  
A fellebbezés illetékköteles. Az elsőfokú közigazgatási határozat elleni fellebbezés illetéke - ha a törvény 
másként nem rendelkezik, és a fellebbezés tárgyának értéke pénzben megállapítható - a fellebbezéssel 
érintet vagy vitatot összeg minden megkezdet 10 000 forintja után 400 forint, de legalább 5000 forint, 
legfeljebb 500 000 forint. Ha a fellebbezés tárgyának értéke pénzben nem állapítható meg, a 
fellebbezés illetéke 5000 forint.  
Végzés elleni fellebbezésért - ha a törvény másként nem rendelkezik - 3000 forint illetéket kell fizetni.  
Az illetéket Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata 68500184-11047863 számú államigazgatási 
eljárási illeték beszedési számlára kell megfizetni.  
Az önkormányza� adóhatóság feletes szerve Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal. 
 
Egyéb információk 
A helyi rendelet szerint az adó mértéke az adóalap 1,8 %-a.  
 
Vonatkozó jogszabályok 
1990. évi C. törvény a helyi adókról 

2017. évi CL. törvény az adózás rendjéről 

2017. évi CLI. törvény az adóigazgatási rendtartásról 

465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet az adóigazgatási eljárás részletszabályairól 

2015. évi CCXXII. törvény az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól 

1990. évi XCIII. törvény az illetékekről 

Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2017. (VI. 27.) önkormányza� 

rendelete a helyi iparűzési adóról 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=99000100.tv
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1700150.tv
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1700151.tv
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1700465.kor
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1500222.tv
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1500222.tv
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=99000093.tv
https://or.njt.hu/eli/v01/732231/r/2017/10
https://or.njt.hu/eli/v01/732231/r/2017/10


Bejelentés a magánfőzésre szolgáló desz�lláló berendezés tulajdonjogáról 
A magánfőzésre szolgáló desz�llálóberendezés fele� tulajdonszerzést, valamint a bejelentet 
adatokban történt változást az azt követő 15 napon belül köteles bejelenteni a lakóhelye szerin� 
önkormányza� adóhatósághoz. 
 
Az önkormányza� adóhatóság a bejelentésről értesí� az állami adó- és vámhatóságot és a bejelentéssel 
érintet másik önkormányza� adóhatóságot. Az önkormányza� adóhatóság az értesítést a teljesítést 
követő hónap 15. napjáig küldi meg az állami adó- és vámhatóság részére. 
 
Az önkormányza� adóhatóságnál regisztrált magánfőző jogosult párlat adójegy beszerzésére. 
A magánfőző köteles megőrizni és hatósági ellenőrzéskor bemutatni a desz�llálóberendezés fele� 
jogszerű tulajdonszerzést igazoló iratot. A magánfőzés szabályai betartásának ellenőrzésével 
kapcsolatban - ide nem értve az előállítot termék jogszabálysértő értékesítését - pedig az ellenőrzöt 
tevékenység végzésének helye szerin� önkormányza� adóhatóság jár el. 
 
Felhívjuk szíves figyelmét, hogy a bejelentés elmulasztása mulasztási bírság megállapítását vonhatja 
maga után, melynek mértéke az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 220. §-a alapján akár 
ketőszázezer forin�g is terjedhet. 
 
 
 
 
 
Talajterhelési díj 
A környezeterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (továbbiakban: Ktd.) célja a környezet és 
természet védelme, terhelésének mérséklése, a környezethasználóknak a környezet és természet 
megóvását szolgáló tevékenységre való ösztönzése. A Ktd. alapján a helyi vízgazdálkodási hatósági 
jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjjal kapcsolatos feladatokat az 
önkormányza� adóhatóságok látják el. 
 
A talajterhelési díjfizetési kötelezetség azt a kibocsátót terheli, aki a műszakilag rendelkezésre álló 
közcsatornára nem köt rá, és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés hatálya alá tartozó 
szennyvízelhelyezést, ideértve az egyedi zárt szennyvíztározót is, alkalmaz. A díjfizetésre kötelezet 
kibocsátó a Ktd. által megállapítot talajterhelési díjnak 2009. évtől a 100 %-át köteles megfizetni. 
 
A talajterhelési díj alapja vezetékes ivóvíz szolgáltatás esetén a Nyírségvíz Zrt. (továbbiakban: 
Szolgáltató) által a szolgáltatot víz mennyisége, egyedi vízbeszerzés esetén a méréssel igazolt 
felhasznált víz mennyisége. Amennyiben egyedi vízbeszerzés esetén a mérésre nincs lehetőség 
(mérőóra nem került felszerelésre), akkor átalányösszegben kell megállapítani a felhasznált 
vízmennyiséget. 
 
A talajterhelési díj alapja csökkenthető a külön jogszabály szerin� locsolási célú felhasználásra 
figyelembe vet vízmennyiséggel, továbbá azzal a számlákkal igazolt vízmennyiséggel is, amelyet a 
kibocsátó szennyvíztárolójából arra feljogosítot szervezet szállít el, amely a folyékony hulladék 
jogszabályi előírások szerin� elhelyezését igazolja. 



 
A Szolgáltató által közölt adatok alapján került postázásra a díjkötelezetség megállapítására vonatkozó 
bevallási nyomtatvány. 
 
A Ktd.12.§ (3) bekezdésében foglaltak alapján a talajterhelési díj egységdíjának mértékét 1200 Ft/m3. 
Gávavencsellőn 3 területérzékenységi szorzóval számolva 3.600,- Ft-ot kell fizetni minden egyes 
elfogyasztot köbméter víz mennyiség után azoknak, akiknek az ingatlana nincs rákötve a kiépítet 
szennyvízcsatornára. 
 
A bevallás benyújtásának és a bevallot talajterhelési díj megfizetésének határideje minden év március 
31. napja. 
 
Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2021. (XI. 29.) önkormányza� 
rendelete 7. §-a alapján a talajterhelési díjra vonatkozóan mentességben részesülnek:  
(1) A természetes személy kibocsátó kérelmére a jegyző a tárgyévben a talajterhelési díj megfizetésére 
50 %-os díjfizetési kedvezményt állapíthat meg 
a)1 akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem havi összege nem haladja meg szociális ve�tési alap 
összegének négyszeresét, 
b)2 egyedülélő esetében az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg szociális ve�tési alap 
összegének ötszörösét,  
(1a)3 A természetes személy kibocsátó kérelmére a képviselő-testület a rendelet 7. § (1) bekezdésében 
megállapítot díjkedvezményt követően a talajterhelési díj fennmaradó összegére maximum 12 havi 
részle�izetést engedélyezhet. 
(1b)4 A részle�izetés megállapításáról a képviselő-testület határozatal dönt. 
(2) Az Önkormányzat a talajterhelési díj megfizetése alól mentességet biztosít 
a) a településen lakóhellyel rendelkező és életvitelszerűen lakóhelyén élő, 70. életévét betöltöt, 
egyedülélő személynek, a 70. életév betöltését követő évtől kezdődően, 
b) akinek az ingatlanát érintően a közcsatorna kiépítésre került, azonban az műszakilag nem áll számára 
rendelkezésre, és ezt a szolgáltató műszaki véleménye alátámasztja. 
 
A megállapítot talajterhelési díj összegét a Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzat MBH Bank Nyrt-
nél vezetet 68500184-11032247 számú talajterhelési díj beszedési számlájára kell megfizetni. 
 
Felhívjuk szíves figyelmét, hogy a bevallási határidő elmulasztása esetén az adózás rendjéről szóló 2017. 
évi CL. törvény 220-221. §-aiban foglalt jogkövetkezményt kell alkalmaznia az adóhatóságnak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Túlfizetés átvezetési és visszatérítési kérelem 
Ha egy adot adónem tekintetében az adózónak a fizetési kötelezetségét meghaladó összeg áll az 
adószámlán a rendelkezésére (a továbbiakban: túlfizetés), az adóhatóság a túlfizetés összegét 
kérelemre az adózó, a tartozás megfizetésére kötelezet személy által megjelölt adónemre, fizetési 
kötelezetségre, tételes elszámolású fizetési kötelezetség esetében a konkrét fizetési kötelezetségre 
számolja el. 
 
Jogosultak köre 
Ügyet indíthat az adózó, vagy az adózó törvényes képviselője, vagy állandó meghatalmazotja. 
 
Az adó megfizetésére kötelezet személy is gyakorolhatja a törvény szerint az adózót megillető jogokat. 
 
Az örökösök örökrészük arányában, vagy a hagyatékátadó végzésben foglaltak szerint igényelhe�k 
vissza az örökhagyót megillető túlfizetés összegét. 
 
Mit kell tennie? 
 
Amennyiben egy adot adónem tekintetében az adózónak túlfizetése áll fenn, adótartozása nincs, és 
bevallási kötelezetségeinek eleget tet, rendelkezhet a fennmaradó összeg visszatérítéséről, 
amelyről az illetékes önkormányza� adóhatósághoz kérelmet szükséges benyújtania. 
 
Rendelkezés hiányában az adóhatóság a túlfizetést a később esedékes adó kiegyenlítésére számolja el. 
A túlfizetés visszaigénylésének feltétele az adózó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy más 
adóhatóságnál (NAV) nem áll fenn köztartozása. Köztartozás esetén az adózó részére nem teljesíthető 
a visszatérítés.  
A pénzforgalmi számla nyitására kötelezet adózót megillető adó-visszatérítést az adóhatóság kizárólag 
az adózó belföldi pénzforgalmi számlájára történő átutalással teljesíthe�. A pénzforgalmi számla 
nyitására nem kötelezet adózót megillető adóvisszatérítést az adóhatóság belföldi fizetési számlára 
történő átutalással vagy pénzforgalmi számláról történő készpénzkifizetés kézbesítése útján teljesí� az 
adózónak.  
Az elektronikus ügyintézésre kötelezet ügyfelek az adó-visszaigénylésre, illetve az átvezetésre 
vonatkozó kérelmet joghatás kiváltására alkalmas módon, az önkormányza� adóhatóság által 
rendszeresítet nyomtatvány elektronikus úton történő megküldésével nyújthatják be. Az elektronikus 
ügyintézésre nem kötelezet ügyfelek papír alapon is benyújthatják a kérelmet. 
 
Az adóbevallás részeként a Nemze� Adó- és Vámhivatalon keresztül benyújtot helyi 
iparűzési adóbevallásban kérhető vissza a túlfizetés. A köztartozásmentességről az adózónak az űrlapon 
nyilatkoznia kell! 
 
Kötelezetségmulasztás 
 
Az adóhatóság a kötelezetségek megszegése, mulasztása miat a kérelmet visszautasíthatja, 
elutasíthatja, illetve az eljárást megszüntethe�. 
 
 



Határidők 
 
Az adó-visszatérítést az igény (bevallás) beérkezésének napjától, de legkorábban az esedékességtől 
számítot 30 napon belül kell kiutalni.  
Az ügyintézési határidő a kérelemnek az adóhatósághoz történő megérkezését követő napon kezdődik. 
Az ügyintézési határidőbe nem számít be a hiánypótlásra és a tényállás �sztázásához szükséges adatok 
közlésére irányuló felhívástól az annak teljesítéséig terjedő idő.  
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen az adóhatóságnál a munka szünetel, a határidő a 
következő munkanapon jár le.  
A helyi iparűzési adóbevallásban a túlfizetés az adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjától 
igényelhető vissza.  
 
Benyújtandó dokumentumok  
 
Elektronikusan benyújtható űrlap, kitöltési útmutató elérhetősége: 
 Az e-önkormányzat (htps://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) felületéről az alábbi nyomtatvány érhető el 
az online kitöltés és beküldés lehetőségét biztosító iForm űrlap formátumban, valamint - akár 
ügyfélkapus bejelentkezés nélkül is, magánszemélyek részére - nyomtatható PDF formátumban: 
 
 

ÁGAZAT     ÜGYTÍPUS     ŰRLAP 
                Adóügy    általános adónyomtatványok   Túlfizetés átvezetési 

           és visszatérítési kérelem 
 
 
 
Fizetési kötelezetség 
 
A túlfizetéssel kapcsolatos eljárás az adózó számára illeték- és költségmentes. 
 
 
Eljáró szerv 
Gávavencsellői Közös Önkormányza� Hivatal jegyzője 
 
Feletes szerv/jogorvoslat 
 
A fellebbezést a megtámadot döntést hozó adóhatóságnál kell előterjeszteni. A fellebbezést és a 
fellebbezést alátámasztó bizonyítékokat az írásba foglalt döntés közlésétől számítot �zenöt napon 
belül, utólagos adómegállapítás esetén harminc napon belül lehet előterjeszteni. E rendelkezés 
vonatkozik a fellebbezés elektronikus úton történő benyújtására is. 
A fellebbezés illetékköteles. Az elsőfokú közigazgatási határozat elleni fellebbezés illetéke - ha a törvény 
másként nem rendelkezik, és a fellebbezés tárgyának értéke pénzben megállapítható - a fellebbezéssel 
érintet vagy vitatot összeg minden megkezdet 10 000 forintja után 400 forint, de legalább 5000 forint, 
legfeljebb 500 000 forint. Ha a fellebbezés tárgyának értéke pénzben nem állapítható meg, a 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap


fellebbezés illetéke 5000 forint. Végzés elleni fellebbezésért - ha a törvény másként nem rendelkezik  
3000 forint illetéket kell fizetni.  
Az illetéket Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata 68500184-11047863 számú államigazgatási 
eljárási illeték beszedési számlára kell megfizetni.  
Az önkormányza� adóhatóság feletes szerve Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal. 
 
Egyéb információk 
Az adó-visszaigénylési és az átvezetési kérelem elbírálásával kapcsolatos hatósági eljárásban az 
adóhatóság csak abban az esetben hoz döntést, ha az adózó kérelmét nem teljesí�. 
Az adózónak lehetősége van az E-önkormányzat Portál elektronikus ügyintézési felületén ezen a linken 
adóegyenlegének on-line lekérdezésére. Az E-önkormányzat Portálon az Önkormányzat kiválasztása 
után az adóegyenleg on-line lekérdezése KAÜ (ügyfélkapus) azonosítást követően végezhető el a 
magánszemélyek és vállalkozók vonatkozásában. Az önkormányza� adóhatóság bankszámla számai 
innen érhetők el. 
 
 
Vonatkozó jogszabályok 
465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet az adóigazgatási eljárás részletszabályairól 
2015. évi CCXXII. törvény az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól 
1990. évi XCIII. törvény az illetékekről 
2017. évi CL. törvény az adózás rendjéről 
2017. évi CLI. törvény az adóigazgatási rendtartásról 
451/2016. (XII.19.) Kormány rendelet az elektronikus ügyintézés részletszabályairól 
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